Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «  17   » января  2018 г.  № 36
р.п. Новая Игирма

«О   проведении актуализации Схемы
Теплоснабжения  Новоигирминского  городского
поселения на период  с 2018 до 2028г.»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в объеме постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования,  Администрация Новоигирминского городского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Провести актуализацию «Схемы  теплоснабжения Новоигирминского городского поселения  с 2018 до 2028г.» в связи с планируемыми изменениями в перспективных разработках  Схемы теплоснабжении Новоигирминского городского поселения:
а)  распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в период, на который распределяются нагрузки;
б) изменение тепловых нагрузок  в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счёт перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки;
в) внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от внесения изменений по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов к4апитального строительства;
г) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов;
д) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения,    в том числе расходов аварийных запасов топлива;
е) финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.
ж) изменение тарифов на тепловую энергию.

2. Утвердить рабочую группу по приему предложений и замечаний
от ресурсоснабжающих организаций. Приложение 1

3.Утвердить план – график по проведению актуализации Схемы теплоснабжения  Новоигирминского городского поселения  на период с 2018 по 2028г.   Приложение 2.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский   вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоигирминского городского поселения - Мацегора Сергея Валентиновича.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                            Сотников Н.И.

Рассылка: в дело, прокуратура, отдел МХ, отдел ЖКХ ТиС Нижнеилимского района,  ООО «Теплоисток», ООО «КТР»,  МУП «УК Спектр», регистр.

Пянзина Л.А., 62-521

Приложение №1

Состав рабочей группы по проведению актуализации схемы теплоснабжения Новоигирминского городского поселения с 2018по 2028г.

1. Мацегора Сергей Валентинович - заместитель главы администрации Новоигирминского городского поселения- руководитель актуализации.
2. Рощин Юрий Владимирович - главный специалист сектора ЖКХ отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения.
3. Пянзина Людмила Алексеевна - ведущий специалист сектора ЖКХ отдела МХ администрации Новоигирминского городского поселения.

Приложение № 2

График проведения актуализации схемы теплоснабжения Новоигирминского городского поселения с 2018по 2028г.

	№ п/п
	Мероприятие по актуализации
	Дата

	1
	Информирование на сайте о проведении актуализации Схемы Теплоснабжения  Новоигирминского  городского поселения на период  с 2018 до 2028г.
	15.01.2018г.

	2
	Прием заявок на участие в актуализации Схемы Теплоснабжения  Новоигирминского  городского
 Поселения на период  с 2018 до 2028г.
	01.03.2018г.

	3
	Публичные слушания по актуализации Схемы
Теплоснабжения  Новоигирминского  городского поселения на период  с 2018 до 2028г.
	08.04.2018г.